REUNIÃO DE 6 DE NOVEMBRO DE  2013                                                Fl - 1

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO DOURO                                          ATA N.º 26/2013

ATA N.º 26/2013

(Contém 2 páginas)

------------ Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze, pelas

09.30h, nesta Cidade de Miranda do Douro no edifício dos Paços do Concelho e

sala de reuniões, realizou-se a reunião extraordinária da Câmara Municipal sob

a Presidência do Dr. Artur Manuel Rodrigues Nunes, Presidente da Câmara

Municipal, estando presentes os Senhores Vereadores, Dr.ª Anabela Piedade

Afonso Torrão, Dr. António Nuno Marcos Rodrigues e Dra. Helena Maria da Silva

Ventura Barril. -------------------------------------------------------------------------------------------------

------------ O Vereador Ilídio Rodrigues, não esteve presente por motivos de

pessoais, tendo sido considerada justificada a sua falta. -----------------------------------

------------ A reunião foi secretariada por, Avelina Maria Barril Vieira, Assistente

Técnico. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

ORDEM DE TRABALHOS

1. Lista de Erros e Omissões do Procedimento – Requalificação do Parque de

Campismo Municipal de Santa Luzia. Ratificação;

2. Aprovação da Minuta do Contrato - Requalificação do Parque de

Campismo Municipal de Santa Luzia. Ratificação.

ORDEM DO DIA

------------ 1. LISTA DE ERROS E OMISSÕES DO PROCEDIMENTO – REQUALIFICAÇÃO DO

PARQUE DE CAMPISMO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA. RATIFICAÇÃO; -------------------------------

------------ Na sequência do concurso da obra – Requalificação do Parque de

Campismo de Santa Luzia, foram apresentadas listas de erros e omissões pelos

interessados. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

------------ De acordo com o Júri do Procedimento, o órgão executivo deliberou

por unanimidade aceitar a respetiva lista de erros e omissões e ratificar o ato

do Presidente da Câmara datado de 04/09/2013. ---------------------------------------------

------------ Foi deliberado ainda aprovar este assunto em minuta. -------------------------

 REUNIÃO DE 6 DE NOVEMBRO DE  2013                                                Fl - 2

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO DOURO                                          ATA N.º 26/2013

------------ 2. APROVAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO - REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE DE

CAMPISMO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA. RATIFICAÇÃO; ----------------------------------------------

------------ Foi presente a Minuta do Contrato da Empreitada “Requalificação do

Parque de Campismo Municipal de Santa Luzia”. -----------------------------------------------

------------ O órgão executivo deliberou por unanimidade aprovar a referida

Minuta do Contrato. ----------------------------------------------------------------------------------------

------------ Foi deliberado ainda aprovar este assunto em minuta. -------------------------

------------ ADENDA: Os documentos cujo teor não foi transcrito para a presente

ata, depois de assinados e rubricados em todas as suas folhas, encontram-se

arquivados na pasta n.º 4/2013, própria para arquivo dos documentos anexos

à respetiva ata. ------------------------------------------------------------------------------------------------

ENCERRAMENTO

------------ Não havendo outros assuntos a tratar nesta reunião, o Exmo. Senhor

Presidente da Câmara, declarou encerrada a ordem de trabalhos eram 09.40

horas pelo que de tudo, para constar se lavrou a presente ata, que vai ser

assinada pelo Exmo. Sr. Presidente da Câmara e pela Secretária. -----------------------

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________